
NADACE 
NEZISKOVKY.CZ
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2021



OBSAH 
2 NA NOVÉ CESTĚ
4 PILÍŘE NAŠÍ PRÁCE
5 LIDÉ V NADACI
8 NAŠE SLUŽBY NEZISKOVKÁM 

14 GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 2021
15 ROK V ČÍSLECH
19 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
22 PODĚKOVÁNÍ
KONTAKT

1



NA NOVÉ
CESTĚ
Vážení příznivci ,  přátelé a
spolupracovníci Nadace Neziskovky .cz ,

dovolte ,  abychom Vás prostřednictvím
výroční zprávy seznámili se vším
podstatným ,  co se v Nadaci Neziskovky .cz
událo během roku 2021 .

O úplně nejdůležitější
události loňského roku bych
Vás rád spravil už v tomto
úvodním slově: Nadace
Neziskovky.cz založila
zapsaný ústav Svět
neziskovek, jenž bude nadále
poskytovat veškerý
vzdělávací, informační a
poradenský servis pro
neziskový sektor, který jsme
dosud nabízeli pod hlavičkou
Nadace. 

Důvod je jednoduchý – tyto aktivity jsme
se před několika roky rozhodli převzít od
námi zřízené obecně prospěšné
společnosti ,  které se dlouhodobě
nedařilo provozovat je udržitelně ,  a v
letech ,  která následovala ,  jsme věnovali
obrovské úsilí tomu ,  abychom tyto služby
obsahově vylepšili a finančně i
personálně stabilizovali .   2



Že se nám to podařilo ,  o tom svědčí i letošní 
hospodářský výsledek nadace ,  o němž se dočtete 

dále .  Velký dík za to patří celému týmu Nadace v 

čele s ředitelkou Karolínou Kratochvílovou .  

Teď se tedy vracíme do 
standardního režimu, kdy se 
Nadace Neziskovky.cz bude 
nadále věnovat čistě nadační 
činnosti, tedy správě nadačního 
kapitálu a rozdělování výnosů z 
něj, a Svět neziskovek, z.ú., bude 
nabízet a rozvíjet aktivity, které 
vedou k profesionalizaci a lepší 
spolupráci neziskových 
organizací. Věřím, že obojí bude i 
nadále ku prospěch nejen celého 
neziskového sektoru, ale jeho 
prostřednictvím i nás všech.

LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady
Nadace Neziskovky.cz 3



PILÍŘE 
NAŠÍ PRÁCE
 

SVĚT
NEZISKOVEK

INFORMACE
& INSPIRACE

GRANTOVÝ
DIÁŘ

PŘEHLED
GRANTŮ 
A VÝZEV

NETWORKING,
PORADENSTVÍ

KONZULTACE,
BURZA PRÁCE

VZDĚLÁVACÍ
AKCE

KURZY, 
NGO 

EXCELLENCE 

4



KAROLÍNA KRATOCHVÍLOVÁ
ředitelka Nadace a šéfredaktorka Světa 

neziskovek

JAN GREGOR
finance ,  rozvoj a spolupráce Nadace 

DANIELA SYROVÁTKOVÁ
koordinátorka vzdělávání Nadace

LENKA BERGMANNOVÁ
koordinátorka Grantového diáře
(do 15 .9 .2021)

LIDÉ 
V NADACI 

5



ŠÁRKA PRAVDOVÁ
péče o klienty Grantového diáře
(od 16 .9 .2021)

NATÁLIE HONETSCHLÄGEROVÁ
koordinátorka obsahu Grantového diáře
(od 16 .9 .2021)

HANA ŠTIKOVÁ
redaktorka Světa neziskovek
(od 21 .9 .2021)

ANNA JUREČKOVÁ
redaktorka Světa neziskovek
(od 15 .11 .2021)

PETR VÍT
právní konzultant

6



SPRÁVNÍ 
A DOZORČÍ
RADA
LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady

SOŇA NEBESKÁ
místopředsedkyně správní rady

ŠÁRKA MIKOVÁ
členka správní rady

FILIP HANZLÍK
člen správní rady 

HANA VÁVROVÁ
předsedkyně dozorčí rady

SIMONA KAŇOKOVÁ
členka dozorčí rady

PAVEL NEBESKÝ
člen dozorčí rady 

7



NAŠE SLUŽBY
NEZISKOVKÁM

Grantový diář
Svět neziskovek

Kurzy a workshopy
E-learningové kurzy a NGO Excellence 

Právní konzultace
 

Other information deemed relevant to stakeholders may be
included ,  such as a report on operations for manufacturing firms or
corporate social responsibility reports for companies with
environmentally or socially sensitive operations .  In the case of larger
companies ,  it is usually a sleek ,  colorful ,  high-gloss publication .

8



GRANTOVÝ DIÁŘ
V dubnu 2021 jsme oslavili 4. výročí online Grantového diáře. Nástroj poskytuje
nejúplnější přehled otevřených dotačních a grantových výzev pro neziskové
organizace v ČR. Uživatelům aplikace usnadňujeme vyhledávání vhodných
výzev a dalších příležitostí širokého spektra vyhlašovatelů – nadací, nadačních
fondů, fondů EU, státní správy, samosprávy, a dalších. Pro ještě lepší komunikaci
s klienty jsme v září rozšířili tým o nové kolegyně.

„Máme radost, že Grantovým diářem i nadále
usnadňujeme práci neziskovým organizacím napříč
oblastmi. S přetrvávající pandemií zůstal také v
loňském roce Grantový diář přístupný i
nepředplatitelům – v oblasti mimořádně 
vyhlášených výzev."

www .grantovydiar .cz

ZVEŘEJNĚNO
VÝZEV A

PŘÍLEŽITOSTÍ

1090

FUNDRAISERŮ
UŠETŘILO ČAS

 

464

MONITORO-
VANÝCH
ZDROJŮ

714



SVĚT NEZISKOVEK
Zkraje roku 2021 se nám s milou podporou Active Citizens Fund
podařilo spustit nový web www .svetneziskovek .cz .  Web Světa
neziskovek se zároveň stal ústředním portálem pro veškeré služby
Nadace .  Kromě krátkých zpráv z nezisku ,  rozhovorů a případových
studií nabízí i další příležitosti ke vzdělávání – na jednom místě .

 
 

„Posílili jsme kapacity redakce, abychom mohli
lidem v neziskových organizacích intenzivněji

rozšiřovat obzory a inspirovat je k dalšímu
vzdělávání. Těší nás, že počet návštěvníků,

kteří k nám zavítali pro informace,
se oproti loňskému roku 

zdvojnásobil. “
 

 

www .svetneziskovek .cz

1017

ČLÁNKŮ A
AKTUALIT

 
 

104
 

ČTENÁŘŮ
SVĚTA

NEZISKOVEK
 

106 701
 



KURZY, WORKSHOPY
A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

„Uplynulý rok 2021 se jako ten předešlý
odehrával převážně v online prostředí. I tak byl
ale co do akcí hojný. Otestovali jsme několik
vzdělávacích novinek, uskutečnili oblíbené
stálice. Už tradičně jsme zapojili naše lektory do
mezinárodního vzdělávacího programu NGO
Academy a poskytli konzultace a workshopy na  
míru potřebám neziskovek. Podařilo se tak
posílit znalosti a dovednosti lidí
v neziskovkách napříč celou ČR.“ 

www .svetneziskovek .cz/kurzy

KURZŮ A
WORKSHOPŮ

18

OFFLINE +
ONLINE AKCÍ

6+12

ÚČASTNÍKŮ
KURZŮ

283



E-LEARNINGOVÉ KURZY A NGO EXCELLENCE
Díky milé podpoře Active Citizens Fund jsme v roce 2021 spustili
hned dva e-learningové kurzy .  Jeden zaměřený na komunikaci
neziskovek ,  druhý na procesy a efektivitu organizace .  Od února do
září 2021 také díky ACF proběhl druhý běh programu NGO
Excellence ,  kterým úspěšně prošlo 10 neziskových organizací :

Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s.
Aspekt z.s.
Botič, o.p.s.
CZECHDESIGN.CZ, z.s.
Dům tří přání z.ú.
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Kolínský klášter – centrum spirituality a
duchovních cvičení, z.s.
Liga otevřených mužů, z.s.
Síť pro rodinu, z.s.
Svoboda zvířat Plzeň, z.s.

PRÁVNÍ KONZULTACE
Ve spolupráci s kolegou Petrem Vítem jsme řešili právní svízele a
dotazy jako na běžícím páse .

www .svetneziskovek .cz/pravni-poradenstvi

HODIN
KONZULTACÍ 

138
 

ZALOŽENÝCH
NEZISKOVEK

19



GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
2021
V roce 2021 Nadace rozdělovala grantové příspěvky v jarním a
podzimním grantovém řízení .  Podpořili jsme 10 neziskových
organizací z celé České republiky celkovou částkou 120 .000 Kč .   

JARNÍ GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
> Podpora startovacích procesů v NNO

PODZIMNÍ GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
> Podpora návazných aktivit programu NGO Excellence

PODPOŘENÉ ORGANIZACE
Agentura pro rozvoj Broumovska ,  z .  s .

Andělé Stromu života o .p .s .

Aspekt ,  z .  s .

Botič o .p .s .

Domácí hospic Nablízku ,  z .ú .

Oblastní charita Ústí nad Orlicí
EMOTER - Essential Medical Outreach & Treatment Rescue ,  z .s .

Majoránek ,  z .  s .

Mladiinfo ČR ,  z .s .

Společnost pro ranou péči ,  z .s . 

 

1017

ROZDĚLENO V
PŘÍSPĚVCÍCH

120 000

PODPOŘENÝCH 
ORGANIZACÍ

10

14

https://drive.google.com/file/d/17DEbDPAnSNOJtbxEqMbgZap9sNdUp4YM/view
https://drive.google.com/file/d/18Qrx5g4JUCW4I8Zt_M7Sd-5mv08CJwsy/view
https://www.aprb.cz/
http://www.zivotastrom.cz/
https://www.aspektzs.cz/
https://www.toulcuvdvur.cz/stranka/botic-o-p-s
https://hospic-lysa.cz/
https://uo.charita.cz/
https://www.emoter.org/
https://majoranek-hiporehabilitace.cz/
https://www.mladiinfo.cz/en/home-2/
https://www.ranapece.cz/


ROK 2021
V ČÍSLECH

„Na tomto místě uvádíme pouze
vybrané údaje z účetní závěrky.

Kompletní účetní závěrka ve složení
rozvaha, výkaz zisku a ztráty a

příloha k účetní závěrce je zveřejněna
spolu s výroční zprávou ve Sbírce listin

nadačního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze.“

15



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2021 (V TIS. KČ)

NÁKLADY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2021

Spotřebované  nákupy  a  

nakupované  služby

Změna  stavu  zásob  vlastní  

činnosti  a  aktivace

Osobní  náklady

Daně  a  poplatky

Ostatní  náklady

Odpisy ,  prodaný  majetek ,  tvorba  a  

použití  rezerv  a  opravných  

položek

Poskytnuté  příspěvky

Daň  z  pří jmů

NÁKLADY CELKEM

1701

0

765

0

78

30

0

34

2608

186

0

16

0

3

-1

0

0

204

1887

0

781

0

81

29

0

34

2812

VÝNOSY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2021

Provozní  dotace

Při jaté  příspěvky

Tržby  za  vlastní  výkony  a  zboží

Ostatní  výnosy

Tržby  z  prodeje  majetku  

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED

ZDANĚNÍM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO

ZDANĚNÍ

1120

101

926

231

290

2668

94

60

0

0

543

543

339

339

1120

101

1469

231

290

3211

433

399

16



ROZVAHA 2021 (V TIS. KČ)

AKTIVA K 31.12.
2020

K 31.12.
2021

DLOUHODOBÝ MAJETEK

Dlouhodobý  nehmotný  majetek

Dlouhodobý  hmotný  majetek

Dlouhodobý  f inanční  majetek

Oprávky  k  dlouhodobému  

majetku

KRÁTKODOBÝ MAJETEK

Zásoby

Pohledávky

Krátkodobý  f inanční  majetek

Jiná  aktiva

AKTIVA CELKEM

7386

69

80

7306

-69

760

9

58

690

3

8146

7541

69

80

7461

-69

634

9

184

423

18

8175

PASIVA K 31.12.
2020

K 31.12.
2021

VLASTNÍ ZDROJE

Vlastní  jmění

Fondy

Výsledek  hospodaření  celkem

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Dlouhodobé  závazky

Krátkodobé  závazky

Jiná  pasiva

PASIVA CELKEM

7567

7460

574

-467

579

0

0

116

463

8146

7616

7460

224

-68

559

0

0

108

451

8175

17



SOUČET TŘECH NEJVYŠŠÍCH PŘÍJMŮ V ORGANIZACI
(HRUBÁ MZDA VČETNĚ ODVODŮ ZA
ZAMĚSTNAVATELE A ODMĚN):
591 000 Kč

PŘIJATÉ DARY V ROCE 2021 (NAD 10 000 KČ):
102 640 Kč (Česká spořitelna) ,  

Dále jsme byli podpořeni nadačním příspěvkem ve výši 70 330 € z
programu Active Citizens Fund na období 2020-2021 .  V roce 2021
jsme čerpali poslední část ,  a to 1 120 311 Kč .

VÝNOSY Z NADAČNÍHO KAPITÁLU 2021:
byly rozděleny během podzimního grantového řízení 2021 formou
nadačních příspěvků ve výši 60 .000 Kč .  (Dle plánu byly na jaře 2021
rozděleny také prostředky z výnosů z nadačního kapitálu 2020 ve
výši 60 .000 Kč . ) 

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE V ROCE 2021:
činily 130 807 ,66 Kč .

NADAČNÍ JISTINA K 31.12.2021 (V KČ):
zapsaná hodnota :  7 460 000 Kč
JTFG VIII 4 ,00/22 :  5 959 800 ,00 CZK (tržní hodnota)

EPH 4 ,5/25 :  1 090 325 ,25 CZK (tržní hodnota)

peněžní účet :  7 206 ,82 CZK

 rozdíl mezi zapsanou a tržní hodnotou :  -402 667 ,93 Kč

 

18



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA
o ověření účetní závěrky sestavené

k 31.12.2021

19



 
 

20



 
 

21



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme vám všem – partnerům, spolupracovníkům,
dárcům, dobrovolníkům a přátelům, kteří jste i v roce

2021 Nadaci podporovali. Veliký dík patří také členům
týmu, předsedovi a členům správní a dozorčí rady
Nadace za vaše nasazení pro rozvoj neziskového

sektoru a občanské společnosti v Česku. 
 
 

Other information deemed relevant to stakeholders may be
included ,  such as a report on operations for manufacturing firms or
corporate social responsibility reports for companies with
environmentally or socially sensitive operations .  In the case of larger
companies ,  it is usually a sleek ,  colorful ,  high-gloss publication .

22



PODĚKOVÁNÍ
Vážíme si spolupráce s našimi partnery:

 
ACTIVE CITIZENS FUND & NADACE OSF 

při vzniku webových stránek, druhého ročníku programu NGO Excellence a
vývoji 2 e-learning programů na podporu rozvoje organizací občanské

společnosti,
 

 

Za další spolupráci velmi děkujeme i vám:
 

KONZULTANTŮM, LEKTORŮM, MENTORŮM
A AUTORŮM

Jiří Bárta
Jana Bukvová

Radka Bystřická
Mark Cabaj

Sylvia Costatini
Klára Dohnalová

Tomáš Ervín Dombrovský
Štěpán Drahokoupil

Karolina Fialová
Pavel Fuchs

Kay Sprinkel Grace
Stanislav Háša
Jana Havlenová
Lukáš Hejna
Jan Horký

Kateřina Klimešová
Barbora Komberec Novosadová

Jan Kroupa
Jiří Krupa

Stanislav Kutáček
Veronika Kynclová
Denisa Lešková

Pavlína Louženská
 

 

 



 
Petr Machálek

Judita Matyášová
Miroslava Nebuželská
Martina Neradová

Lam Nguyen
Karel Novotný
David Pavel

Marie Peřinová
Karolína Pochmannová

Radka Pokorná
Denisa Ratajová
Norbert Riethof
Lenka Stárková
Petr Sucháček
Martin Šimko

Kateřina Švidrnochová
Stanislav Tichý
Lenka Váňová

Petr Vít
Eliška Vyhnánková
Markéta Wittichová
Adam Zbiejczuk
Jitka Žambochová

 

 

PARŤÁKŮM, SPOLUPRACOVNÍKŮM, DOBROVOLNÍKŮM
A DALŠÍM
22HLAV s.r.o.

AISIS, z. ú.

Sabina Ali
AK Slaninová Vokál

ANDWEB s.r.o.

České centrum fundraisingu
Českobratrská církev evangelická – Husův dům 

CRM pro neziskovky, z.s. 
Fórum mobilních hospiců, z.s.

Barbora Janoušková
Petra Joklová
Tomáš Knaibl

Koalice Za snadné dárcovství
Tereza Kratochvílová
Gabriela Kunstová

Matěj Lejsal
 

 

 



 
Eduard Marček
Anna Mejsnarová

Simona Munzarová
Nadace a Centrum pro současné umění Praha

Petr Novák
Pražské kreativní centrum

Ivana Šajbanová
Eva Tomíčková
TUDYTAM, z.s.

Marie Urbánková
Matouš Vyhnánek

Josef Wenzl
 

25



2021

KONTAKT
NADACE NEZISKOVKY.CZ
Dukelských hrdinů 500/25a
170 00 Praha 7 – Holešovice
nadace@neziskovky.cz

IČ :  45772428

č .  ú . :  8833350247/5500


